水利部科技推广中心文件

水技推［2017] 36 号

关于征集《2017 年全国节水产品

推荐名录》产品的通知

各有关单位：

为落实全民节水行动计划，推进合同节水管理，促进节

水技术成果转化与推广应用，提高节水技术水平和节约用水

效能，我中心将组织开展 2017 年全国节水产品征集、评选

和推荐工作， 并编印发布《2017 年全国节水产品推荐名录》，

向社会推荐优质高效的节水产品 ？ 为有关单位选用节水产品

设备提供指导与参考。现将有关事项通知如下：

一、入选要求

（一）入选《2017 年全国节水产品推荐名录》的产品应

符合有关标准要求·通过节水产品认证，认证证书处于有效期

内；

（二）申请单位须是产品的生产企业，不接受产品代理

商、经销商、个体工商户的申报；

（三）申请企业注册资金应在 1000 万元人民币以上，

具有合法经营资格；具有必备的生产设备、检测设备和完善

的售后服务体系；

（四）企业申报产品知识产权明晰，注册商标与应用产

品的注册商标一致；

（五）企业质量管理体系健全，经营状况良好，有较好

声誉？无不良记录；入选产品的凡三年内在国抽、省抽或工

程中出现质量问题，且未采取有效整改措施或未得到工程主

管部门认可的单位，不得入选。

二、申请范围

产品申请范围涉及农业节水与农村饮水安全、城镇生活

节水、工业节水三大领域，共 7 类产品：

（一）农业节水灌溉设备（微灌设备、喷灌设备等）；

（二）城镇生活节水产品（水嘴、便器、淋浴器、家用

净水器等）；

- 2-

（三）工业节水产品（冷却设备、污水回用设备等）；

（四）输水管材／管件（塑料、其他）；

（五）水泵、阀门及二次供水设备；

（六）取（用）水计量设备；

（七） 其他。

三、申请材料

申报单位需填报以下材料，且所有申报材料须真实有

效，并按要求加盖单位公章。

（一）《2017 年全国节水产品推荐名录》申报表（附件
., 、

‘
．
，
，

咱
｝
牛

（二）《2015-2016 年度企业工程业绩表》（附件 2 ) ;

（三）《2017 年全国节水产品推荐名录申报企业承诺函》

（附件 3 ) ;

（四）节水产品认证证书复印件；

（五）申请企业的资质文件复印件（营业执照、组织机

构代码证、许可证、商标注册证等）；

（六）申报产品使用方证明（两家及以上）；

（七）具备资质的检测机构出具的产品检测报告（近两

年，至少包含出厂检验项目）。

四、其他

（ 一）我中心将组建《2017 年全国节水产品推荐名录》

专家评审工作组对企业申请材料进行评审；

（二）凡申请参加的企业，无论审核结果是否通过，均

不收取任何评审费用；

（三）《2017 年全国节水产品推荐名录》及《2017 年

全国节水产品推荐名录（宣传版）》将向水利系统相关单位

印发，并在国内主流媒体以及水利部官网、水资源管理网、

中国水利科技推广网等行业专业网站进行投放，以加大先进

适用节水产品的宣传和推广力度；
- 3 -

（四）征集时间截止于 2017 年 6 月 30 日，请申报单位

在截止日前将相关资料电子版统一报送到指定电子邮箱；

-4-

（五）联系方式如下：

1、北京新华节水产品认证有限公司

联系人： 戚建苏

联系电话： 010-63204914 、 13911552732

电子邮箱： xhjsscb@163.com

2、北京中水润科认证有限责任公司

联系人：刘行刚

联系电话： 010-68786017 、 18600242964

电子邮箱： 285188997@qq.com

3、水利部科技推广中心

联系人：刘品、王誉翔

联系电话： 010-63205483 、 63205475

附件 1: 《2017 年全国节水产品推荐名录》申报表

附件 2: 2015-2016 年度企业工程业绩表

附件 3: 2017 年全国节水产品推荐名录申报企业承诺函

附件 1 :

《2017 年全国节水产品推荐名录》申报表
公司名称

（盖章）

地址

网址

总经理 电话 手机

职务 手机
联系人

电话 传真

企业性质 注册时间
注册资

现资产总额
企业人

技术人数
占地面

企 数 积

生产能力（吨）、（米）、（台） 销售（吨）、（米）、（台）
申报类别

2015 年 2016 年 2015 年 2016 年

口农业节水灌溉设备（微灌设
备、 喷灌设备等 ）
口城镇生活节水产品（水嘴、 便器、

淋浴器、家用净水器等 ）

口工业节水产品 （冷却设备、污水

回用设备等）

口输7］（管材／管件 （ 塑料、 其他）

口水泵、 阀 门及二次供水设备

口取 （用） 7J<_计量设备

口其他

i主：请按产品类别在上方申报类别中对应的口内打J

你单位收信的邮寄地址： 邮编： 收信人：

你所在县级水利部门地址： 邮编： 收信人：

其他县级水利部门地址： 邮编： 收信人：

备注 ：

-5-

附件 2:

2015-2016 年度企业工程业绩表

序号 参与项目名称 业主单位
业主负责人姓 竣工 质量评定
名、电话 时间 结果

2

3

4

5

6

7

8

9

10

-6-

附件 3:

2017 年全国节水产品推荐目录申报企业承诺函

为进一步保证入选《2017 年全国节水产品推荐名录》产品的质量和售后服务，

维护《2017 年全国节水产品推荐名录》的权威性，我厂（公司）特此做出承诺：

一、严格遵守《中华人民共和国产品质量法》， 全面保证产品质量（产品制造中

所使用的元件、原材料均是正品、合格件，产品出厂前厂家要进行科学、严肃的检

测调试），严格履行合同中规定的各项技术条件。

二、严格遵守《中华人民共和国反不正当竞争法》，在市场交易中，遵循自愿、

平等、公平、诚实守信的原则，保证产品价格合理．

三、严格遵守《中华人民共和国消费者权益保护法》，产品的售前、售中、售后

服务保证及时、准确、合同履行期内以满足用户需要为前提。

四 、 本厂 （ 公司）产品如在工程质量验收和抽查中发现质量问题， 本厂（公司）

愿承担相应的法律责任。

五、在工程完工后，如本厂（公司）所提供的产品因严重质量问题造成重大安

全事故被投诉，本厂 （公司）除承担相应的法律责任外，愿从《2 01 7 年全国节水产

品推荐名录》名录中除名 。

六、 此保证书不能替代本厂 （公司）与产品使用单位的合同，本厂（公司）与

产品使用单位的合同需另行签订。

七、接受水利部科技推广中心及相关部门的业务指导。

厂家名称 （ 签章）：

代表签字：

2 01 7年月日

- 7 -

水利部科技推广中心 2017 年 06 月 05 日印发